
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 17/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2022 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el acuerdo marco para la contratación del suministro de
electricidad en alta y baja tensión a través de la central de contratación de la femp.

Valor estimado del contrato 3.635.146,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.398.527,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.635.146,74 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La adhesión del Ayuntamiento de Toledo al acuerdo marco de la FEMP para el suministro de
electricidad en alta y baja tensión durante un año, desde el 27 de noviembre de 2022 hasta 26 de noviembre de 2023.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D


El contrato basado no precisa de su formalización.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Península

Presupuesto base de licitación
Importe 4.398.527,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.635.146,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.635.146,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.398.527,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/08/2022

Motivación

Motivación Acuerdo sesión ordinaria celebrada por la Junta de Gobierno
de la Ciudad de Toledo el día 31 de agosto de 2022.
Acuerdo sesión extraordinaria en sustitución de la ordinaria
celebrada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo
el día 4 de noviembre de 2022.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fe0a65b-300c-44bc-9ab9-6f5bcd1a020a


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 3.635.146,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.635.146,74 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 04/11/2022
Plazo de Formalización Hasta el 04/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94yzwZK0ACuiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94yzwZK0ACuiEJrVRqloyA%3D%3D


Expediente CC.-01/2022
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP
Órgano Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Lote/Descripción 1 - Península

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009758099 |  2022-993399 | Fri, 11 Nov 2022 12:35:47:652 CET 13947744563989085144120112028089272978UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


